De Zucaro. La. p. 35

3. **Z**ucarū arundinis in magnis laudibus habitū est in
 regimine resumptiuo veluti nāe humane gratissimū
 tot modis tot condituriſ. Id saccaron Plin. appellat. cu-
 ius caliditas minor ē ea qđ mellis est apū. minorisqꝫ abſer-
 ſionis atqꝫ acuitatis. eiusqꝫ nām calidā in principio gradus
 prīmi declinē ad hūditatē gradus p̄mi posuere. laudatū
 est ex eo qđ albissimū est in regimine resumptiuo in oī tpe
 atqꝫ in oī habitata regione p̄cipue qđ resultās est ex deco-
 ctōe arundinū ex quaꝝ meditulio 2flatur & est succi illius
 pars p̄ma laudatissima post infrigidatōem collecta zucar
 dicta taberzet siue capbiti. Eiꝝ vires sunt sanguinē nō ma-
 lū dare. corpus depurare. renibꝫ atqꝫ vesice 2ferre. ipmōz
 eē. p̄pinquū cibo & in eo eē aptionē & abſerſionē Aliiꝫ. au-
 tor est. & oī in suis opatōibus melli apū attinet. Qđ eis
 sitim adducat & colerā excitet sicuti & mel apū: minus tñ

eo plurisqz alimenti esse affirmat cuius noticia vsuqz frequentiore caruerunt prisci grecoz peritiores melle apum magis vtentes. Cum granatis muzis zucaro vesici precipit Albuchasis ne sitim neue colerā pmoveat, quod si coquatur et despumet caliditatem extinguere, sitim, tussim, egredi dinesqz stomachi, renū, et vesice sedare affirmat.

De Lana mellis.

Aest arundo cuius nodi ppinqui sunt, ex cuius medulā succo dū in vasa reponit liquor emanat subtilis dulcissimus qui mel cane dicit ad modū quo ex vniu non sī calcatis humor effluit. Deinde ex hmoi canaz de coctōe eis in frigidatis colligit zucarū albissimū. Postea pcoquī secundo et exprimit et q̄ inde fit panis zucari dicit Tercio puluis p̄furgit citrinus q̄ ex zucari vltoriori decoctōe in colore intendit. Hec itaqz cana mellis ex qua tāte virtutis et p̄stantie humane nāe accōmoda alimonia simul et medicina effluit plurime est succositas et dulcedinis humorē affert tpatuz, regimini resumptuo perq̄utile p̄cipue sensib⁹ nāe frigide in oī tpe quo cana mellis reperiit et in oī regione, quia tñ ventositates adducit cū decoctōe aliquā rū calidaz ventositati aduersantū corrigendū iubent.

De Penidijs.

Enidij s nōnunqz senectutē refici p̄ceptū ē quoꝝ natura calida est et hūida sanguinē dāt tpatum egrotatiuo et tussienti pectori utiles sunt, aliū lubricādo soluit laudatores sunt quecūqz ex puriori sunt zucaro, principa tūqz in B obtinet q̄ ex portugalia deferūt.

De Lādis

Unt et hi tpatē caliditatis humidi tñ in, ij, gradu quoꝝ purioribus diafanis atqz leuioribus senes tēperatos in oī tpe et in oī regione refici iubent, canne pulmonis mirū in modū idonei sunt, quia tñ stomacho cole Rico adūēsan̄t cū fructib⁹ muzis eos edēdos Albu, p̄cipit;

De Hortensibus oleribus sive nascentibus
et plantis. *La.* xxxij.

Appellatœ oleris Arabes herbas et fructus q̄ ex lignea planta nō oriunt̄ intellexere, latīnoꝝ tñ v̄lus ē ut herbas solū, quaz oīm imbecillissima est mā, refrigerat̄ aliq̄ quoꝝ p̄cipue crudi caules assumunt̄: vt intubus et laetitia, dare pax sanguinis oīm oleꝝ cōis fere est accusatio adeo vt p̄fessum sit minus decē dragmis sanguinis ex decem oleꝝ dragmis fieri, cui⁹ h̄rium est videre in eo qđ ab esu carnis evenit sanguine. Ideo v̄sum oleꝝ in regimine resumptino nō simplici⁹ sed cū ḡditione admisere, nā que cūq̄ ex eis v̄ires attenuandi h̄nt sanguinē senū ut adurat̄ disponūt̄ quoꝝ frequentiori esu et iſlatōes sunt et eū moribū q̄ T̄beri⁹ cesaris p̄ncipatu irrepit quē colū dicunt et est dolor colicus, digestio ipedi⁹ nisi sit aliqđ acutū ex eis sicuti origanū recens qđ calfacit et v̄rinā p̄curat, et nasturtiū qđ calfacit et desiccat sīc synapis, scindit scissione forti et adurit, cū aqua calida bibit̄ soluē nām et v̄tositates intestinoꝝ discuteat̄ Aliic, auctor est, hec eni et silia ab hac operatiōe deficiunt̄, eisdem deniq̄ intercipit̄ minuicq̄ vita, crassa v̄o ex olerib⁹ sanguinē dant flegmaticū nec minus v̄ires corporis opprimūt; q̄a tñ quedā senectuti opitulan̄ fū semitā saltē medicatōis aut p̄seruatōis a morbo sicuti sicla q̄lenitiua est, et apūt̄ cui⁹ semen et folia et si nō soluūt̄ in radice tñ est solutio vt Aliic, scribit, et poroꝝ aliqd cui⁹ parū in p̄mis mensis aluo imperat, ideo de eis agendū est in hac gerētocomia. Oleꝝ itaq̄ q̄ hortēsia sunt sīc q̄ p̄ agros cura agriculture nascunt̄ aliquāt̄ laudatoria alijs eiusdē spēi olerib⁹ p̄ tutela senectus h̄enī humidiora atq̄ frigidiora, alla v̄o eratica sive silvestria q̄ꝝ or̄t̄ atq̄ v̄lus fū plurimū est ecōtrario, Quorūdā quoꝝ eoz pluris alimenti est in folijs sicuti lactuce, aliorum v̄o in radicibus sicuti rape

quedam acuta, alia prouocantia, quedam nullā hāz viriū
habentia. Ea q̄ acuta sunt in regimine senectutis sī mō
dicū medicinē potius q̄ alimēti mō landauere, quoꝝ etiā
oleꝝ quedā sunt cuius radix esui est opta eiusdē semē aut
germen sive folia via alimenti aliquā nō sunt in vsl. Olera
vehementiora effectu viribusq; in frigidis locis & in aglo
nis & siccis esse serūt, & q; nō ē difficile cognitu eās scire
q̄ gerētomie attinēt & tēplari volētibus dinoscant exēplo
Antonij Castoris cui summa auctas olim erat int̄ Roma
nos in arte medica: q; vt Plini, scribit plurimas in ei⁹ hor
tulo herbas alebat centesimū eius annū excedēs nullum
corpis molū exptus ac ne etate qđē méoria ac vigore cō
cussis. Adducam⁹ itaq; & nos q̄cunq; eoꝝ lōga expientia
efficaciora innuenerit pitiores regimini resumptiuo īserni
entia; & hortensea precipue a radicibus exordiendo.

De Radicibus in genere.

Adices fere oēs & p̄cipue oleꝝ reb⁹ stomacho alie
nis & inflatiūbus annumerant veluti idigestibiles et
turbatiue aliaꝝ partū plāte comparatōe sicuti Sal; visum
est, colligūt enī in seipsis humorem plurimū indigestum.
eo q; in radicibus collectus būor sine superioris digestiōis
expectat. In eis itaq; būoris plurimū illaboratū eē rōt cō
gruit būano corpi ab his alimēti humidū & turbatiū de
relinq; q; tñ eaꝝ qbusdā cōis est vescendi vslis in resum
ptino regine easdē p̄coctiōe aliq; aut p̄dimēto vel q̄libeat
alio mō p̄parādas iubēt.

De Rapis.

Apā a rapido dictā, i. p̄prehendēdo ferūt, de cui⁹
genere etiā naponē & rapunciliū Lōciliator scribit
median esse inter bonitatem & maliciā ponunt. calidam
in fine gradus primū; humidam vero in gradu secūdo; q;
cruda dura est & inesibilis mali succi; eā bis p̄coqui aqua
prima et secunda abiectis, demū vero cum pinguissima

carne iterum elixari iubet. Sic enim non minus aliqua homogenearum plantarum alibilem Gal. prodit, nam duritia sua sube temperat laudatum et valentius atque mediocre alimentum prebet regimini resumptio; non oio norium, proprie tam enim miram habere ad visus fortitudinem atque oculorum illuminationem ferut. Rape visus in alimonias nostris pluribus modis commendatur ita ut assam eam laudatores elixa affirmant; nam quaecunq; humidiora sunt non amplius humectari volunt, sicuti enim corpora lapsa per contraria regi oportet; ita et alimenta condituris et preparatis oppositis parari; ut calida frigidis, et frigida calidis, humida siccis, siccata humidis. Rapas itaque sicuti et pira et suillam carnem commendatius assari, legumina vo et leporinam carnem elixari volunt. Aeditulium foliorum rape per coctum esu datu virginam mouere filius Serapionis scribit, Rapanem eo corpori vaporum mouere, ventrem procurare, partum expellere, nauseamque prohibere Theo, priscus scribit:

De Rafano satino sive Radicula et Armoratia.

b. Radices in regimine senectutis quam mali succi sunt medica non aut alimenti causa concedenda; sunt semib; nature calide et humide ad concitandum vomitum precipue frigido tpe et in regione septentrionali dari iussit Albuchensis, nam in eorum stomacho diu morantes eructuatus mouent, inflationes vomitionesque efficiunt, flegma viscosum scindunt, idque ad os stomachi sublevat, quare stomacho sunt noxie, calide complexionis, graduatur in iij, sicce vo in ij, ex eis grossos hortenses atque recentes eligendos iubet in postremis mensis raphano sene; aliqui vesci utile est nam ventre emolit. Ideoque et rebus aliis mouentibus radiculam Celsius annumerat, descensum alimenti efficit, sensus attenuat, virginam concitat, comminuit atque ejicit calculos, et precipue eius ut aiunt folia.

De radicibus Aetrumnum, cure
ad capite
Crumina cum tria ponant genera, porru, cepe; cu
9. qua et ascaloniā sive bullum annumerat ab oppido
indee nominatū et putat philistim; a quo et Herodes asca
lonita, et allium, omnia mali succi sunt. Porri naturam a
porrigēdo se dicit; calidā in, iij, seccā in, iiij, aut in fine, iiiij, po
suere qa somno aptum scribunt, eiusqz alimentū firmissus qz
quod lactuce, cucurbite, et asparagi ut Celsius tradit, ad
esum senectutis laudauerūt; et precipue qa mali succi est,
dolorem capitis, dentiū, et gingivaz, tumultuosa somnia.
caliginem oculoz efficiens raro perū eius conditū alme
ri et oleo in primis mensis cōmanducatū, ventrem enīt sti
mulat, aliquid emollit, vocis splendorem affert, thoracem
et pulmonē purgat, hemoroidibus medet. Quia tñ acutū
est atqz inflationes efficiens renibus et vesice ulceratis, cō
trarium ad eius esum id bis elixare iubet et projectis aqz
illis in aquā frigidā insundere; sicqz eius nōcumentū et in
flationem auferre. Lepam p̄similiter calide nāe ad finē
vscqz tertij ad quartū vscqz gradū humidā in, iij, eam preci
pue q̄ alba est, antiqua, et succosa, p̄mutatis aquis in qbus
infundit̄ cū acetō et lacte senibus nature frigide hyberno
tpe et in regione septentrionali Albuchasis concessit; de
coctā precipue, Eius radicem ideo dictā cepāt̄ qa nō aliud
sit qz caput, scindit enim meatus venarum aperit, vrinam
mouet, oxirema sedat q̄ est eructatio acetosa, appetitiū ex
citat, superficiem corporis rarificat, sudorem concitat, alio
imperat, venerem stimulat, nec tñ sit nō alibilis, t̄si eo lau
dator habeatur quo pluribz aquis p̄coquitur demissqz cū
pinguissima carne et aromatibz condiaſ. Quia tñ tumultu
osa somnia adducit intellectuqz noria est, humores vitia
tos in stomacho efficit, salinā adauget, in pluribusqz sene
ctuti aduersat, q̄uis in paucioribz eidē pueniat. Eam in

regimine resumptuo frequentiori vsu repellendā iubent,
 bulbos calefacere, & flegma p ventre deponere Theodo
 rus pdit. sunt tñ mali succi. Alliū sic dictum qa oleat vt
 serf. Consiliter si modici fuerit acuminis aceto & oleo cō
 dictum Albuchasis seniorib⁹ pcessit pplexionis frigide h⁹
 berno tpe & in regionibus montanis, excalfacit enim & ex
 siccatur in. iij. gradu ad. iiij. vslqz; eo tñ decocto via poti⁹ me
 dicina q̄ alimenti vti volunt; ita vt ipm tiriacā eoz q nāe
 sunt frigide dicant. calorez nāqz adducit ulceratiū & vst
 uum putat. humores crassos & viscosos p̄cipue frigidos
 experiat atqz discutit. ventositates repellit. Est enim alliū
 māliter ventosum & si effectuē sine virtute ventositatis sit
 remotiū. aliuū mouet sicuti & cepa. eo vermes ptinus e
 moriunt. voci splendorē affert. guttur abstergit. oculis tñ
 p̄trariū est. odor eius profilaticū est collo suspensus sicuti
 Theodorus priscianus scribit. Est aut̄ profilaticū custodi
 tiū sive preservatiū ut Alexander. c. de epilenia. Ni
 mio tñ vsu capiti est onerosum. sedā efficit p̄cipue senib⁹
 calide nāe. pectori languido & tussi antique medef. opti
 miū adiutoriū est morsui venenosoz & p̄cipue rabidi ca
 nis. aquaz vitia emendat. A ptinio tñ horum eduliorum
 esu quecūqz viscidiora sive pungitiva abstinerre precipiūt.
 solū enim his qui ante flegmaticū humorē seu crudū ant
 viscosum collectū habuerint idonea talia iudicanda sunt
 vt Sal. ait. **D**e Pastinacha Bautia & Carioto.
 p̄b. Astinachā ideo dictā (vt aiut) qa p̄cipius past⁹ sit
 hois senectuti idoneā pdūt. & his senib⁹ p̄cipue qz
 nā frigida ē & hūida hyberno p̄cipue tpe & in quis regiōe
 calide. n. sunt i gradu. ij. hūide vō in. i. senē manifeste excal
 faciūt aliqd aromatizitat̄ hñtes. vrinā mouēt. vetrē emol
 liūt. attenuatiue sunt. oīm laudatores sunt. cariote rubee
 p̄sertiꝝ dulces. tpe p̄cipue hyberno. quarū tñ alimentū mi
 n⁹ ē eo qz rapaz. digestionē retardat ideo pluria p̄coctiōe